FUNDACAO ITAU UNIBANCO - PREVIDENCIA

CNPJ: 61.155.248/0001-16

Balancete - Escrita Corrente

2023-junho (Atualizado) - Nivel 8 - Filtrado - Plano de Aposentadoria Principal Itad Unibanco

Conta | Al | A2 | A3 | Descri¢éo Saldo Anterior Débitos Creditos Saldo Atual
1.00.00.00.00.00.00.0 000 000 000 ATIVO 197.589.933,52 D 10.210.233,48 3.144.502,21 204.655.664,79 D
1.01.00.00.00.00.00.0 000 000 000 DISPONIVEL 10.071,62 D 1.526.230,58 1.523.481,72 12.820,48 D
1.01.01.00.00.00.00.0 000 000 000 IMEDIATO 10.071,62 D 1.526.230,58 1.523.481,72 12.820,48 D
1.01.01.01.00.00.00.0 000 000 000 BANCO CONTA CORRENTE 8.071,62D 752.470,33 749.721,47 10.820,48 D
1.01.01.01.31.00.00.0 000 000 000 Itad Unibanco 2040/03637-4 - Prev 8.071,62D 752.470,33 749.721,47 10.820,48 D
1.01.01.02.00.00.00.0 000 000 000 BANCO CONTA INVESTIMENTOS 2.000,00 D 773.760,25 773.760,25 2.000,00 D
1.01.01.02.07.00.00.0 000 000 000 Itad Unibanco 8541/43709-4 - Inv 2.000,00 D 773.760,25 773.760,25 2.000,00 D
1.02.00.00.00.00.00.0 000 000 000 REALIZAVEL 197.579.861,90 D 8.684.002,90 1.621.020,49 204.642.844,31 D
1.02.01.00.00.00.00.0 000 000 000 GESTAO PREVIDENCIAL 0,00 390.861,68 390.861,68 0,00
1.02.01.01.00.00.00.0 000 000 000 RECURSOS A RECEBER 0,00 390.861,68 390.861,68 0,00
1.02.01.01.01.00.00.0 000 000 000 CONTRIBUIGOES DO MES 0,00 390.861,68 390.861,68 0,00
1.02.01.01.01.01.00.0 000 000 000 PATROCINADOR(ES) 0,00 341.966,19 341.966,19 0,00
1.02.01.01.01.04.00.0 000 000 000 AUTOPATROCINADOS 0,00 48.895,49 48.895,49 0,00
1.02.02.00.00.00.00.0 000 000 000 GESTAO ADMINISTRATIVA 516.342,45D 0,00 95.787,55 420.554,90 D
1.02.02.03.00.00.00.0 000 000 000 PARTICIPACAO NO PGA 516.342,45D 0,00 95.787,55 420.554,90 D
1.02.03.00.00.00.00.0 000 000 000 INVESTIMENTOS 197.063.519,45 D 8.293.141,22 1.134.371,26 204.222.289,41 D
1.02.03.01.00.00.00.0 000 000 000 TITULOS PUBLICOS 165.843.984,49 D 5.950.830,83 0,00 171.794.815,32 D
1.02.03.01.01.00.00.0 000 000 000 TITULOS PUBLICOS FEDERAIS 165.843.984,49 D 5.950.830,83 0,00 171.794.815,32 D
1.02.03.01.01.01.00.0 000 000 000 TESOURO IPCA / NOTA DO TESOURO 165.843.984,49 D 5.950.830,83 0,00 171.794.815,32 D

NACIONAL - NTN
1.02.03.01.01.01.01.0 000 000 000 TESOURO IPCA/ NTN-B 165.843.984,49 D 5.950.830,83 0,00 171.794.815,32 D
1.02.03.02.00.00.00.0 000 000 000 ATIVOS FINANCEIROS DE CREDITO 13.181.402,67 D 520.888,13 0,00 13.702.290,80 D
PRIVADO
1.02.03.02.01.00.00.0 000 000 000 TITULOS EMITIDOS POR INSTITUICAO 13.181.402,67 D 520.888,13 0,00 13.702.290,80 D
FINANCEIRA
1.02.03.02.01.01.00.0 000 000 000 LETRA FINANCEIRA - LF 13.181.402,67 D 520.888,13 0,00 13.702.290,80 D
1.02.03.04.00.00.00.0 000 000 000 FUNDOS DE INVESTIMENTOS 18.038.132,29 D 1.821.422,26 1.134.371,26 18.725.183,29 D
1.02.03.04.01.00.00.0 000 000 000 FUNDO DE RENDA FIXA 11.568.028,70 D 893.408,44 765.467,56 11.695.969,58 D
1.02.03.04.04.00.00.0 000 000 000 FUNDO DE AGOES 6.169.263,27 D 923.370,95 362.710,77 6.729.923,45 D
1.02.03.04.06.00.00.0 000 000 000 FUNDO DE INVESTIMENTO EM 300.840,32 D 4.642,87 6.192,93 299.290,26 D
PARTICIPACOES - FIP
1.02.03.04.06.03.00.0 000 000 000 INFRAESTRUTURA (FIP-IE) 300.840,32 D 4.642,87 6.192,93 299.290,26 D
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FUNDACAO ITAU UNIBANCO - PREVIDENCIA

CNPJ: 61.155.248/0001-16

Balancete - Escrita Corrente

2023-junho (Atualizado) - Nivel 8 - Filtrado - Plano de Aposentadoria Principal Itad Unibanco

Conta

| A1 | A2 | A3 |

Descricao

Saldo Anterior

Débitos

Créditos

Saldo Atual

2.00.00.00.00.00.00.0
2.01.00.00.00.00.00.0
2.01.01.00.00.00.00.0
2.01.01.01.00.00.00.0
2.01.01.01.01.00.00.0
2.01.01.02.00.00.00.0
2.01.01.99.00.00.00.0
2.01.01.99.03.00.00.0
2.01.01.99.05.00.00.0
2.01.03.00.00.00.00.0
2.01.03.04.00.00.00.0
2.01.03.04.01.00.00.0
2.01.03.99.00.00.00.0
2.01.03.99.01.00.00.0
2.01.03.99.02.00.00.0
2.01.03.99.03.00.00.0
2.01.03.99.04.00.00.0
2.02.00.00.00.00.00.0
2.02.01.00.00.00.00.0
2.02.01.01.00.00.00.0
2.02.01.01.09.00.00.0
2.03.00.00.00.00.00.0
2.03.01.00.00.00.00.0

2.03.01.01.00.00.00.0
2.03.01.01.01.00.00.0
2.03.01.01.01.01.00.0
2.03.01.01.01.01.01.0

2.03.01.01.01.02.00.0

2.03.01.01.01.02.01.0

2.03.01.01.01.02.02.0

2.03.01.01.02.00.00.0

2.03.01.01.02.01.00.0
2.03.01.01.02.01.01.0

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

000
000
000
000

000

000

000

000

000
000

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

000
000
000
000

000

000

000

000

000
000

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

000
000
000
000

000

000

000

000

000
000

PASSIVO
EXIGIVEL OPERACIONAL
GESTAO PREVIDENCIAL
BENEFICIOS A PAGAR
Beneficios de Pagamento Mensal
RETENCOES A RECOLHER
OUTRAS EXIGIBILIDADES
Participantes em BPD
Transferencias entre Planos/PGA
INVESTIMENTOS
FUNDOS DE INVESTIMENTO
Fundos de Investimento
OUTRAS EXIGIBILIDADES
Taxa de Custddia
Taxa de Administracdo De Carteiras
Taxa CETIP/SELIC/CBLC
Tributos s/ Investimentos
EXIGIVEL CONTINGENCIAL
GESTAO PREVIDENCIAL
PROVISAO
Proc.Trab/Fund Mistos
PATRIMONIO SOCIAL

PATRIMONIO DE COBERTURA DO
PLANO

PROVISOES MATEMATICAS
BENEFICIOS CONCEDIDOS
CONTRIBUIGCAO DEFINIDA

SALDO DE CONTAS DOS ASSISTIDOS

- CONSTITUIDO

BENEFICIO DEFINIDO ESTRUTURADO

EM REGIME DE CAPITALIZACAO
VALOR ATUAL DOS BENEFICIOS

FUTUROS PROGRAMADOS - ASSISTIDOS

VALOR ATUAL DOS BENEFICIOS
FUTUROS NAO PROGRAMADOS -
ASSISTIDOS

BENEFICIOS A CONCEDER
CONTRIBUICAO DEFINIDA
SALDO DE CONTAS - PARCELA

197.589.933,52 C
411.792,05C
388.546,60 C
253.741,61 C
253.741,61 C
102.220,73 C

32.584,26 C
0,00
32.584,26 C
23.24545 C
0,00

0,00
23.24545 C
4.21891C
16.832,37 C
1.091,16 C
1.103,01C
0,03C
0,03C
0,03C
0,03C

197.178.141,44 C

196.661.798,99 C

189.306.790,53 C
41.796.392,88 C
1.821.157,18 C
1.821.157,18 C

39.975.235,70 C
38.777.705,78 C
1.197.529,92 C
147.510.397,65 C

28.281.602,85 C
28.281.602,85 C

10.558.418,20
807.072,37
393.311,33
253.741,61
253.741,61
74.261,38
65.308,34
32.589,86
32.718,48
413.761,04
389.000,00
389.000,00
24.761,04
4.226,11
17.923,10
1.508,82
1.103,01
0,03

0,03

0,03

0,03
9.751.345,80
9.655.558,25

9.655.558,25
1.655.178,57
147.218,76
147.218,76

1.507.959,81
1.466.738,89

41.220,92
8.000.379,68

372.896,22
372.896,22

17.624.149,47
848.592,54
435.508,26
321.352,56
321.352,56
48.841,76
65.313,94
32.589,86
32.724,08
413.084,28
389.000,00
389.000,00
24.084,28
4.169,26
17.735,98
1.088,31
1.090,73

0,03

0,03

0,03

0,03
16.775.556,90
16.775.556,90

11.918.034,38
1.763.049,88
312.570,78
312.570,78

1.450.479,10
1.407.027,41
43.451,69
10.154.984,50

2.245.936,89
2.245.936,89

204.655.664,79 C
453.312,22 C
430.743,53 C
321.352,56 C
321.352,56 C

76.801,11 C
32.589,86 C
0,00
32.589,86 C
22.568,69 C
0,00

0,00
22.568,69 C
4.162,06 C
16.645,25 C
670,65 C
1.090,73C
0,03C
0,03C
0,03C
0,03C

204.202.352,54 C

203.781.797,64 C

191.569.266,66 C
41.904.264,19 C
1.986.509,20 C
1.986.509,20 C

39.917.754,99 C
38.717.994,30 C
1.199.760,69 C
149.665.002,47 C

30.154.643,52 C
30.154.643,52 C
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FUNDACAO ITAU UNIBANCO - PREVIDENCIA

CNPJ: 61.155.248/0001-16

Balancete - Escrita Corrente

2023-junho (Atualizado) - Nivel 8 - Filtrado - Plano de Aposentadoria Principal Itad Unibanco

Conta | Al | A2 | A3 | Descri¢éo | Saldo Anterior Débitos Creditos Saldo Atual

PATROCINADOR(ES)/ INSTITUIDOR(ES)

2.03.01.01.02.02.00.0 000 000 000 BENEFICIO DEFINIDO ESTRUTURADO 109.217.398,88 C 7.104.596,10 7.275.911,28 109.388.714,06 C
EM REGIME DE CAPITALIZACAO
PROGRAMADO

2.03.01.01.02.02.01.0 000 000 000 VALOR ATUAL DOS BENEFICIOS 147.661.421,44C 5.709.676,20 5.816.994,99 147.768.740,23 C
FUTUROS PROGRAMADOS

2.03.01.01.02.02.02.0 000 000 000 (-)VALOR ATUAL DAS CONTRIBUICOES 38.444.022,56 D 1.394.919,90 1.458.916,29 38.380.026,17 D
FUTURAS DOS PATROCINADORES

2.03.01.01.02.03.00.0 000 000 000 BENEFICIO DEFINIDO ESTRUTURADO 10.011.395,92 C 522.887,36 633.136,33 10.121.644,89 C
EM REGIME DE CAPITALIZACAO NAO
PROGRAMADO

2.03.01.01.02.03.01.0 000 000 000 VALOR ATUAL DOS BENEFICIOS 13.643.058,41 C 391.114,51 495.030,75 13.746.974,65 C
FUTUROS NAO PROGRAMADOS

2.03.01.01.02.03.02.0 000 000 000 (-) VALOR ATUAL DAS 3.631.662,49 D 131.772,85 138.105,58 3.625.329,76 D
CONTRIBUICOES FUTURAS DOS
PATROCINADORES

2.03.01.02.00.00.00.0 000 000 000 EQUILIBRIO TECNICO 7.355.008,46 C 0,00 4.857.522,52 12.212.530,98 C

2.03.01.02.01.00.00.0 000 000 000 RESULTADOS REALIZADOS 7.355.008,46 C 0,00 4.857.522,52 12.212.530,98 C

2.03.01.02.01.01.00.0 000 000 000 SUPERAVIT TECNICO ACUMULADO 7.355.008,46 C 0,00 4.857.522,52 12.212.530,98 C

2.03.01.02.01.01.01.0 000 000 000 RESERVA DE CONTINGENCIA 7.355.008,46 C 0,00 4.857.522,52 12.212.530,98 C

2.03.02.00.00.00.00.0 000 000 000 FUNDOS 516.342,45C 95.787,55 0,00 420.554,90 C

2.03.02.02.00.00.00.0 000 000 000 FUNDOS ADMINISTRATIVOS 516.342,45C 95.787,55 0,00 420.554,90 C

2.03.02.02.02.00.00.0 000 000 000 PARTICIPACAO NO FUNDO 516.342,45C 95.787,55 0,00 420.554,90 C

ADMINISTRATIVO PGA
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FUNDACAO ITAU UNIBANCO - PREVIDENCIA

CNPJ: 61.155.248/0001-16

Balancete - Escrita Corrente

2023-junho (Atualizado) - Nivel 8 - Filtrado - Plano de Aposentadoria Principal Itad Unibanco

Conta

| A1 | A2 | A3 |

Descricao

Saldo Anterior

Débitos

Créditos

Saldo Atual

3.00.00.00.00.00.00.0
3.01.00.00.00.00.00.0
3.01.01.00.00.00.00.0
3.01.01.01.00.00.00.0
3.01.01.01.01.00.00.0
3.01.01.01.01.01.00.0
3.01.01.01.01.03.00.0
3.01.01.04.00.00.00.0
3.01.01.04.01.00.00.0
3.01.01.04.01.01.00.0
3.01.02.00.00.00.00.0

3.01.99.00.00.00.00.0
3.01.99.01.00.00.00.0
3.01.99.01.01.00.00.0
3.02.00.00.00.00.00.0
3.02.01.00.00.00.00.0

3.02.01.01.00.00.00.0
3.02.01.03.00.00.00.0
3.02.02.00.00.00.00.0
3.02.02.99.00.00.00.0

3.02.03.00.00.00.00.0
3.02.03.01.00.00.00.0
3.02.03.01.01.00.00.0
3.02.03.02.00.00.00.0
3.02.03.02.02.00.00.0

3.03.00.00.00.00.00.0

3.03.02.00.00.00.00.0
3.03.02.01.00.00.00.0
3.03.02.01.02.00.00.0
3.04.00.00.00.00.00.0

3.04.02.00.00.00.00.0
3.05.00.00.00.00.00.0
3.05.01.00.00.00.00.0

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

000
000
000
000
000

000
000
000
000

000
000
000
000
000

000

000
000
000
000

000
000
000

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

000
000
000
000
000

000
000
000
000

000
000
000
000
000

000

000
000
000
000

000
000
000

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

000
000
000
000
000

000
000
000
000

000
000
000
000
000

000

000
000
000
000

000
000
000

GESTAO PREVIDENCIAL
ADICOES

CORRENTES
PATROCINADOR(ES)
CONTRIBUICOES NORMAIS
Normais

Administrativa
AUTOPATROCINADOS
CONTRIBUICOES NORMAIS
REGULAR

REMUNERACAO DAS
CONTRIBUICOES EM ATRASO

OUTRAS ADICOES

Outras Adi¢bes

Patrocinador (es)

DEDUCOES

BENEFICIOS DE PRESTACAO
CONTINUADA

APOSENTADORIA PROGRAMADA

PENSOES

BENEFICIOS DE PRESTAGAO UNICA

OUTROS BENEFICIOS DE
PRESTACAO UNICA

INSTITUTOS
RESGATE
RESGATE TOTAL
PORTABILIDADE

PREVIDENCIA COMPLEMENTAR
ABERTA

CONSTITUICOES/REVERSOES DE
CONTINGENCIAS

Processos Trabalhistas
Processos Trabalhistas - Provisao
Processos Trabalhistas - Constituicdo

COBERTURA/REVERSAO DE
DESPESAS ADMINISTRATIVAS

CONTRIBUIGOES/REEMBOLSOS
FLUXO DOS INVESTIMENTOS
FLUXO POSITIVO DOS

0,00
3.334.488,71 C
3.334.001,32C
3.033.848,48 C
3.033.848,48 C
2.133.848,48 C

900.000,00 C
300.152,84 C
300.152,84 C
300.152,84 C

484,58 C

281C
281C
281C
1.773.713,80 D
1.571.302,95 D

1.539.500,40 D
31.802,55 D
75.959,95 D
75.959,95 D

126.450,90 D
60.622,28 D
60.622,28 D
65.828,62 D
65.828,62 D

0,01C

0,01C
0,01C
0,01C
1.077.929,67 D

1.077.929,67 D
18.843.697,19 C
26.555.312,92 C

18.715.798,39
51,14
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
25,57

25,57
25,57
25,57
370.194,32
315.106,74

308.746,23
6.360,51
19.013,38
19.013,38

36.074,20
36.074,20
36.074,20
0,00
0,00

0,03

0,03
0,03
0,03
36.187,71

36.187,71
1.533.808,29
0,00

18.715.798,39
394.485,10
394.282,86
341.915,06
341.915,06
341.915,06
0,00
52.367,80
52.367,80
52.367,80
151,11

51,13
51,13
51,13
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,03

0,03
0,03
0,03
0,00

0,00
8.665.755,01
8.665.729,44

0,00
3.728.922,67 C
3.728.284,18 C
3.375.763,54 C
3.375.763,54 C
2.475.763,54 C

900.000,00 C
352.520,64 C
352.520,64 C
352.520,64 C

610,12 C

28,37 C
28,37 C
28,37 C
2.143.908,12 D
1.886.409,69 D

1.848.246,63 D
38.163,06 D
94.973,33 D
94.973,33 D

162.525,10 D
96.696,48 D
96.696,48 D
65.828,62 D
65.828,62 D

0,01C

0,01C
0,01C
0,01C
1.114.117,38 D

1.114.117,38 D
25.975.643,91 C
35.221.042,36 C
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FUNDACAO ITAU UNIBANCO - PREVIDENCIA
CNPJ: 61.155.248/0001-16

Balancete - Escrita Corrente

2023-junho (Atualizado) - Nivel 8 - Filtrado - Plano de Aposentadoria Principal Itad Unibanco

Saldo Atual

| A1 | A2 | A3 |

Descricao

Conta
3.05.02.00.00.00.00.0 000 000 000
3.06.00.00.00.00.00.0 000 000 000
3.08.00.00.00.00.00.0 000 000 000

INVESTIMENTOS
FLUXO NEGATIVO DOS

INVESTIMENTOS
CONSTITUICAO/REVERSAO DE

PROVISOES MATEMATICAS
SUPERAVIT/DEFICIT TECNICO

Saldo Anterior Débitos Créditos
7.711.615,73 D 1.533.808,29 25,57
11.971.533,98 D 11.918.034,38 9.655.558,25
7.355.008,46 D 4.857.522,52 0,00

9.245.398,45 D
14.234.010,11 D

12.212.530,98 D
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FUNDACAO ITAU UNIBANCO - PREVIDENCIA

CNPJ: 61.155.248/0001-16

Balancete - Escrita Corrente

2023-junho (Atualizado) - Nivel 8 - Filtrado - Plano de Aposentadoria Principal Itad Unibanco

Conta | Al | A2 | A3 | Descri¢éo Saldo Anterior Débitos Creditos Saldo Atual
5.00.00.00.00.00.00.0 000 000 000 FLUXO DOS INVESTIMENTOS 0,00 9.070.036,73 9.070.036,73 0,00
5.01.00.00.00.00.00.0 000 000 000 RENDAS/VARIAGOES POSITIVAS 171.714.579,75 C 0,00 7.519.789,26 179.234.369,01 C
5.01.01.00.00.00.00.0 000 000 000 TITULOS PUBLICOS 166.614.198,65 C 0,00 5.950.830,83 172.565.029,48 C
5.01.01.01.00.00.00.0 000 000 000 TITULOS PUBLICOS FEDERAIS 166.614.198,65 C 0,00 5.950.830,83 172.565.029,48 C
5.01.01.01.01.00.00.0 000 000 000 TESOURO IPCA / NOTA DO TESOURO 166.614.198,65 C 0,00 5.950.830,83 172.565.029,48 C

NACIONAL - NTN
5.01.01.01.01.01.00.0 000 000 000 TESOURO IPCA/ NTN-B 166.614.198,65 C 0,00 5.950.830,83 172.565.029,48 C
5.01.02.00.00.00.00.0 000 000 000 ATIVOS FINANCEIROS DE CREDITO 1.522.699,50 C 0,00 520.888,13 2.043.587,63 C
PRIVADO
5.01.02.01.00.00.00.0 000 000 000 TITULOS EMITIDOS POR INSTITUICAO 1.522.699,50 C 0,00 520.888,13 2.043.587,63 C
FINANCEIRA
5.01.02.01.01.00.00.0 000 000 000 LETRA FINANCEIRA - LF 1.522.699,50 C 0,00 520.888,13 2.043.587,63 C
5.01.04.00.00.00.00.0 000 000 000 FUNDOS DE INVESTIMENTOS 3.577.681,60 C 0,00 1.048.070,30 4.625.751,90 C
5.01.04.01.00.00.00.0 000 000 000 FUNDO DE RENDA FIXA 529.878,28 C 0,00 121.674,66 651.552,94 C
5.01.04.04.00.00.00.0 000 000 000 FUNDO DE AGOES 3.017.135,72C 0,00 923.370,95 3.940.506,67 C
5.01.04.06.00.00.00.0 000 000 000 FUNDO DE INVESTIMENTO EM 30.667,60 C 0,00 3.024,69 33.692,29 C
PARTICIPACOES - FIP
5.01.04.06.03.00.00.0 000 000 000 INFRAESTRUTURA (FIP-IE) 30.667,60 C 0,00 3.024,69 33.692,29 C
5.02.00.00.00.00.00.0 000 000 000 DEDUGOES/VARIACOES NEGATIVAS 152.870.882,56 D 411.246,15 23.403,61 153.258.725,10 D
5.02.01.00.00.00.00.0 000 000 000 TITULOS PUBLICOS 150.017.584,66 D 18.985,12 0,00 150.036.569,78 D
5.02.01.01.00.00.00.0 000 000 000 TITULOS PUBLICOS FEDERAIS 149.932.906,46 D 0,00 0,00 149.932.906,46 D
5.02.01.01.01.00.00.0 000 000 000 TESOURO IPCA/NOTA DO TESOURO 149.932.906,46 D 0,00 0,00 149.932.906,46 D
NACIONAL - NTN
5.02.01.01.01.01.00.0 000 000 000 TESOURO IPCA/NTN-B 149.932.906,46 D 0,00 0,00 149.932.906,46 D
5.02.01.99.00.00.00.0 000 000 000 DESPESAS DIRETAS 84.678,20 D 18.985,12 0,00 103.663,32 D
5.02.01.99.01.00.00.0 000 000 000 Taxa de Custodia 15.692,13 D 3.501,19 0,00 19.193,32 D
5.02.01.99.02.00.00.0 000 000 000 Taxa de Administracdo De Carteiras 66.674,06 D 14.919,77 0,00 81.593,83 D
5.02.01.99.03.00.00.0 000 000 000 Taxa CETIP/SELIC/CBLC 2.312,01 D 564,16 0,00 2.876,17 D
5.02.02.00.00.00.00.0 000 000 000 ATIVOS FINANCEIROS DE CREDITO 382.337,35D 1.514,25 0,00 383.851,60 D
PRIVADO
5.02.02.01.00.00.00.0 000 000 000 TITULOS EMITIDOS POR INSTITUICAO 375.540,86 D 0,00 0,00 375.540,86 D
FINANCEIRA
5.02.02.01.01.00.00.0 000 000 000 LETRA FINANCEIRA - LF 375.540,86 D 0,00 0,00 375.540,86 D
5.02.02.99.00.00.00.0 000 000 000 DESPESAS DIRETAS 6.796,49 D 1.514,25 0,00 8.310,74 D
5.02.02.99.01.00.00.0 000 000 000 Taxa de Custodia 1.259,54 D 279,25 0,00 1.538,79 D
5.02.02.99.02.00.00.0 000 000 000 Taxa de Administracéo De Carteiras 5.351,69D 1.190,00 0,00 6.541,69 D
5.02.02.99.03.00.00.0 000 000 000 Taxa CETIP/SELIC/CBLC 185,26 D 45,00 0,00 230,26 D
5.02.04.00.00.00.00.0 000 000 000 FUNDOS DE INVESTIMENTOS 2.470.960,55 D 367.753,23 410,06 2.838.303,72 D
5.02.04.04.00.00.00.0 000 000 000 FUNDO DE AGOES 2.452.027,29 D 362.710,77 0,00 2.814.738,06 D
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FUNDACAO ITAU UNIBANCO - PREVIDENCIA

CNPJ: 61.155.248/0001-16

Balancete - Escrita Corrente

2023-junho (Atualizado) - Nivel 8 - Filtrado - Plano de Aposentadoria Principal Itad Unibanco

Conta | Al | A2 | A3 | Descri¢éo Saldo Anterior Débitos Creditos Saldo Atual
5.02.04.06.00.00.00.0 000 000 000 FUNDO DE INVESTIMENTO EM 9.461,70 D 2.958,34 0,00 12.420,04 D
PARTICIPACOES - FIP
5.02.04.06.03.00.00.0 000 000 000 INFRAESTRUTURA (FIP-IE) 9.461,70 D 2.958,34 0,00 12.420,04 D
5.02.04.99.00.00.00.0 000 000 000 DESPESAS DIRETAS 9.471,56 D 2.084,12 410,06 11.145,62 D
5.02.04.99.01.00.00.0 000 000 000 Taxa de Custodia 1.708,32 D 388,82 0,00 2.097,14 D
5.02.04.99.02.00.00.0 000 000 000 Taxa de Administracéo De Carteiras 7.212,98 D 1.626,21 0,00 8.839,19 D
5.02.04.99.03.00.00.0 000 000 000 Taxa CETIP/SELIC/CBLC 550,26 D 69,09 410,06 209,29 D
5.02.98.00.00.00.00.0 000 000 000 OUTRAS DEDUGOES/VARIACOES 0,00 22.993,55 22.993,55 0,00
NEGATIVAS
5.02.98.99.00.00.00.0 000 000 000 DESPESAS DIRETAS 0,00 22.993,55 22.993,55 0,00
5.02.98.99.01.00.00.0 000 000 000 Taxa de Custodia 0,00 4.169,26 4.169,26 0,00
5.02.98.99.02.00.00.0 000 000 000 Taxa de Administracéo De Carteiras 0,00 17.735,98 17.735,98 0,00
5.02.98.99.03.00.00.0 000 000 000 Taxa CETIP/SELIC/CBLC 0,00 1.088,31 1.088,31 0,00
5.08.00.00.00.00.00.0 000 000 000 APURACAO DO FLUXO DOS 18.843.697,19 D 8.658.790,58 1.526.843,86 25.975.643,91 D

INVESTIMENTOS
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